
 

NEMTI  KÖZSÉG

ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÉPVISEL Ő-TESTÜLETE

13/2013. sz.

jegyzőkönyve

a 2013. július 29-én megtartott üléséről



Jegyzőkönyv

Készült: Nemti  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  2013.  július  29-én 
megtartott üléséről.

Az ülés helye: Nemti Községháza, Nemti, Kossuth út 28.

Jelen vannak:

Képviselő-testület: Erős Róbert polgármester
Ivády Gyula Zoltánné alpolgármester
Vass Józsefné képviselő
Kiss Attiláné képviselő

                                           
Állandó meghívottak:           Balogh Maja jegyző

Godó Nikoletta jegyzőkönyvvezető 

Meghívottak: Kertész Mónika pénzügyi főtanácsos
Végh Józsefné szakértő

Erős  Róbert  polgármester:  A  képviselő-testületi  ülést  megnyitja,  megállapítja,  hogy  a 
képviselő-testület határozatképes, 3 fő képviselő jelen van. 
Szavazásra teszi fel a napirendi javaslatot az alábbiak szerint: 

Napirendi javaslat

1.) Nemti község esélyegyenlőségi tervének megvitatása és elfogadása 
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 

         Végh Józsefné szakértő

2.) Egyéb időszerű feladatok 

2./I. Az önkormányzat vagyonrendeletének módosítása
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 

2./II. Bankszámlavezető-pénzintézet váltás
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 

2./III. „Forgách-kereszt” elhelyezésének megvitatása
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 

2/IV. Egyes víziközmű elemek (vízórák) megvétele
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 

Zárt ülés keretében:

Döntés a beadott átmeneti segélyekről
Előterjesztő: Balogh Maja jegyző
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A képviselő-testület a napirendi javaslatot 4 igen szavazattal elfogadja. 
1.)  Nemti  község  esélyegyenlőségi  tervének  megvitatása  és  elfogadása  
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 

         Végh Józsefné szakértő

 (Az esélyegyenlőségi terv a jegyzőkönyv melléklete) 

Erős Róbert  polgármester:  Jogszabályi  követelményen alapul, hogy minden településnek 
helyi esélyegyenlőségi tervet kell elkészítenie. Támogatott program keretében Nemti Község 
Önkormányzatától Végh Józsefné vett  részt egy szakértőképzésen. Többek között ennek a 
helyi  esélyegyenlőségi  tervnek az elkészítése volt az egyik vizsgafeladat a képzés keretein 
belül. A  szakértő képzési-mentora  szerint Nemti Község helyi esélyegyenlőségi programja 
az előterjesztett formában  tartalmilag, formailag egyaránt megfelel a követelményeknek. 

Balogh Maja jegyző: A most tárgyalt esélyegyenlőségi tervet szakember  vizsgálta meg és 
hagyta  jóvá.   A jogszabály pontosan kijelöli  azokat a célcsoportokat,  amelyekre  kötelező 
kidolgozni  a helyi  esélyegyenlőségi  tervet.  Nem szabadon választott  gyakorlat  volt tehát, 
hogy kikkel kell foglalkozni és kikkel nem e munka során. Településenként a helyi adottságok 
függvényében változik, hogy melyik  célcsoporttal,  milyen mélységben kell  foglalkozni. A 
szakértők a képzésben biztosított számítógépes program alapján állították össze a tervet. 

Kiss Attiláné: alapos precíz munkának tartja az esélyegyenlőségi tervet. A mélyszegénység 
megszűnését sajnos  azonban az ilyen programok sem látja.

Erős  Róbert  polgármester:   A   helyi  esélyegyenlőségi  program  elfogadása  az 
önkormányzatok tekintetében pályázatokon való indulás feltétele  a jövőben, tehát  fontos, 
hogy egy település rendelkezzen helyi esélyegyenlőségi tervvel.    
Javasolja a testületnek a helyi esélyegyenlőségi terv elfogadását.

A Képviselő-testület 4 igen szavazattal  az alábbi határozatot hozza:    

88/2013 (VII.29.) számú határozat

Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta és a határozat melléklete 
szerint jóváhagyta Nemti Község Helyi Esélyegyenlőségi Programját. 
A képviselő-testület által elfogadott helyi esélyegyenlőségi program a Türr István Képző és 
Kutató Intézet által szervezett képzés befejezését követően benyújtott HEP-hez képest eltérést 
nem tartalmaz. 

2.) Egyéb időszerű feladatok 

2./I. Az önkormányzat vagyonrendeletének módosítása
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 

(Rendelet tervezet a jegyzőkönyv melléklete) 
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Erős  Róbert  polgármester:  A  legutóbbi  testületi  ülésen  elfogadott  likviditási helyzet 
javítására felvett hitel felvétele miatt kerül sor ennek a napirendi pontnak a tárgyalására. A 
hitelt nyújtó pénzintézetnek van egy olyan igénye, hogy ingatlanfedezetet biztosítsunk   a hitel 
visszafizetésének biztosítékául. Az önkormányzat vagyonrendeletének módosítására e célból 
van  szükség,  ugyanis  a  Civilház  forgalomképessé  tételével  oldható  meg  a  fent  említett 
ingatlanfedezet biztosítása.

A Képviselő-testület  4 igen szavazattal  a  módosító  rendelet-tervezetet  elfogadja és  az 

alábbi rendeletet alkotja: 

Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete

11/2013. ( VIII.08. ) önkormányzati rendelete
az önkormányzat vagyonáról és hasznosításának rendjéről szóló rendelet 

módosításáról

(A rendelet a jegyzőkönyv melléklete, illetve attól elkülönülten felterjesztve a Nógrád Megyei 
Kormányhivatal részére: 23/2012. (IV. 25. KIM rendelet alapján).

2./II. Bankszámlavezető-pénzintézet váltás
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 

(Határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete) 

Erős  Róbert  polgármester:  A  Mátraterenyei  Közös  Önkormányzati  Hivatalhoz  tartozó 
települések  közül  egyedül  Nemti  község  önkormányzata  nem  a  Sajóvölgye 
Takarékszövetkezetnél vezeti a számláját.  A  közös hivatalon ezáltal is egyszerűsödne az 
ügyintézés, valamint  a kisebb pénzintézet a hitelfelvételnél is rugalmasabb. 

Kertész Mónika pénzügyi főtanácsos: a bankszámlavezető-pénzintézet váltás fő indoka az 
volt, hogy a közös hivatal másik két önkormányzata - a mátraterenyei illetve a mátranováki 
önkormányzat  is  -  a  Sajóvölgye  Takarékszövetkezetnél  vezeti  a  számláját.  Nemti 
önkormányzatának  a  90-es  évek  elejétől  az  OTP  Banknál  volt  vezetve  a  számlája. 
Mátraterenyén  körülbelül  két  éve  váltottak,  és  kielégítő  tapasztalatokkal  rendelkeznek  a 
Sajóvölgye  Takarékszövetkezettel  kapcsolatban.  Nemtiben a  legutóbbi  hitelfelvételkor  az 
OTP Bank elzárkózott a közreműködéstől, még ajánlattétel sem érkezett tőlük a hitelfelvételi 
szándékunkra.  A  Mátrai  Önkormányzati  Társulás  számlája  is  a  Sajóvölgye 
Takarékszövetkezetnél  került  megnyitásra,  így  a  későbbiekben  sokkal  gyorsabban  tudjuk 
bonyolítani  az  átutalásokat.  Előnyként  említette  meg  a  személyesebb  kontaktus  és  a 
rugalmasabb  viszony  kialakításának  lehetőségét.  Elmondta,  hogy  igaz  ugyan,  hogy  a 
Sajóvölgye  Takarékszövetkezet  több  biztosítékot  kér,  ugyanis  itt  nem  elég  már  az 
önkormányzatnak a költségvetési  bevétele, hanem minden hitelhez kérnek ingatlanfedezeti 
biztosítékot is. Javasolta a váltást a gyorsaság és a rugalmasság érdekében.

Balogh  Maja  jegyző:  Most  összességében  olcsóbb  pénzügyi  szolgáltatás  nyújt   a 
Takarékszövetkezet.  Tapasztalatunk a pénzintézetekkel  kapcsolatban, hogy díj  tekintetében 
két  év  átlagában  elmosódnak a különbségek.  Rugalmasság,   és gyorsság szempontjából 
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viszont a rendszeresen pénzügyi kapcsolatban álló szervezeteknek célszerű egy pénzintézetnél 
vezetni a számlákat.  

A Képviselő-testület vita nélkül,  4 igen szavazattal  a határozati javaslatot  elfogadja és az 

alábbi határozatot hozza: 

89/2013 (VII.29.) számú határozat

Nemti Községi Önkormányzat képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011.évi CXCV. tv. 4.§-
ban és az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 
147.§-ban  foglaltakat  figyelembe  véve  2013.  szeptember  01.  napjával  számlavezető 
pénzintézetváltásról határoz.

2013. szeptember 01. napjától az új számlavezető pénzintézet neve és címe:

Sajóvölgye Takarékszövetkezet (3145 Mátraterenye, Kossuth út 191.)

Képviselő-testület utasítja az Önkormányzat  jegyzőjét,  hogy a hozott  döntés értelmében a 
szükséges intézkedéseket tegye meg a pénzintézet váltás Magyar Államkincstárhoz történő 
bejelentése, és a zökkenőmentes átállás érdekében.

2./III. „Forgách-kereszt” elhelyezésének megvitatása
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 

(Kezdeményezés és határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete) 

Erős Róbert polgármester:  A  napirendi pont tárgyalására lakossági kezdeményezés miatt 
került  sor.  A  lakossági  kezdeményezés  az  ún.  „Forgách-kereszt”  felállításának 
engedélyezésére irányult.  Röviden összefoglalta,  hogy ezt  a keresztet  hajdanán a Forgách 
család  állította  fel  a  Petőfi  utcában  a házuk  előtt.  Az  évek  múlásával  a  kereszt  állapota 
megromlott,  és le kellett  bontani. Azonban az ügy kezdeményezője  nem szeretné ha ez a 
kereszt  megsemmisülne,  így a kereszt  felújítása után azt  a Nemti  temető  ravatalozójának 
fedett részén szeretné elhelyeztetni, s ebben kérte a testület támogató közreműködését.
Balogh Maja jegyző ismerteti  a napirendi pont alapját képező beadványt. 

Vass  Józsefné  képviselő,  Kiss  Attiláné  képviselő,  Ivády  Gyula  Zoltánné  alpolgármester: 
Mindhárman azt  jelzik, hogy a Forgách-kereszt méreténél fogva legfeljebb csak a  ravatalozó 
nyitott  részén   fér  el,  de  mindenképpen  a  helyszínen  szeretnék  megnézni  az  elhelyezés 
körülményeit. 
Balogh Maja jegyző: természetesen tartható közös helyszíni szemle a kezdeményezővel és a 
kérdés eldöntése annak eredményéig elnapolható. 

A  képviselő- testület  4 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

90/2013 (VII.29.) számú határozat
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Nemti  Községi  Önkormányzat  Képviselő-testülete   megtárgyalta  a  Forgách-kereszt  ravatalozóban 
történő felállításához kapcsolódó kezdeményezést és annak eldöntését elnapolja az alábbiak szerint: 
A képviselő-testület   a kezdeményezővel történő közös helyszíni szemlét követően fog döntést hozni.
Határidő: 2013.szeptember 30.
Felelős: Erős Róbert polgármester 

2/IV. Egyes víziközmű elemek (vízórák) megvétele
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 
(Határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete) 

Erős Róbert polgármester: Ismertette a testülettel a vízmű tulajdonosi szerkezetében történő 
aktuális  változásokat.  Elmondta,  hogy  már  az  ÉRV.  látja  el  a  rendszer  működtetését.  A 
mérőórák  speciális  vagyont  képeznek.  Mind  a  lakosságnál mind  az  intézményeknél 
fellelhetőek mérőórák. Két verzió alakult ki a mérőórák megvásárlását illetően. Az egyik ha 
az önkormányzat vásárolja meg, a másik pedig ha az állam, s ezt követően adják át az ÉRV-
nek.  Jeleztük,  hogy  azt  a  verziót  tartjuk  ésszerűbbnek,  ha  az  állam veszi  meg  ezeket  a 
mérőórákat.
Javasolja a testületnek ennek a verziónak az elfogadását.

A Képviselő-testület vita nélkül,  4 igen szavazattal  a határozati javaslatot  elfogadja és az 

alábbi határozatot hozza: 

91/2013 (VII.29.) számú határozat

Nemti  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  megtárgyalta  a  vízmérőórák 
tulajdonjogi helyzetének rendezése tárgyú előterjesztést  és az alábbi határozatot hozza:

A  Képviselő-testület  a    Salgótarján  és  Környéke  Vízmű  Kft.  1/129-18/2013.  számú 
ajánlatában foglaltakat  nem fogadja el,  nem kíván élni a vízi-közmű elemek térítésmentes 
átvételével. 

Beszámoló a két ülés között történt fontosabb eseményekről és lejárt határidejű határozatok  
végrehajtásáról 
 
Erős Róbert polgármester: 
Az  óvoda társulással kapcsolatos   szervezési  munkálatok javában folynak.  Ma volt  egy 
társulási ülés, ott tárgyaltunk  a feladat-ütemtervről, illetve a pénzkezelési szabályzatok. Ami 
problémák felvetődtek,    azt  tolmácsoltuk a társulási  tanácsi  ülésen,  tehát  a munkatársak 
ennek figyelembevételével tudnak majd költségvetést is készíteni.
A közmunkaprogram tekintetében is folyamatos a kitűzött feladatok megvalósítása.  

A képviselő-testületi ülés nyílt ülését a polgármester 16.00 órakor bezárja. 

Kmf.
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Balogh Maja Erős Róbert

   jegyző             polgármester 
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